
 
 
 

Deliberazione dell' Amministratore Unico
 
 

N. 10 DEL 08-02-2024
 

 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI SERVIZIO DI VIGILANZA NON ARMATA DI ARCA
CAPITANATA – NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE
 



 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO
Sulla base dell’istruttoria espletata dalla Dott.ssa Sabrina Caterino dell’Ufficio Segreteria e confermata
dalla Dott.ssa Maria Giuseppina Ciccone, E.Q. del Settore Affari generali in qualità di Responsabile del
Progetto, i quali dichiarano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale,
prevista dal Codice di Comportamento, dall’art.6 bis Legge n. 241/90 e dall’ art. 1, comma 9 lett. e)
Legge 190/2012 – quest’ultimo come recepito dalla sottosezione “Rischi corruttivi e trasparenza” del
vigente PIAO dell’Agenzia – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale delle funzioni e compiti
attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle
condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis d.lgs.165/2001, si rappresenta quanto segue:
 
 

PREMESSO CHE
 

-con Deliberazione dell’Amministratore Unico n.220 del 30.11.2023, questa Stazione Appaltante ha
proceduto all’indizione di Gara a PROCEDURA APERTA TELEMATICA (piattaforma EMPULIA), ai
sensi dell’art. 71 D. Lgs. n. 36/2023, con unico lotto indivisibile, per l’affidamento del servizio di
vigilanza non armata di ARCA Capitanata di vigilanza non armata di ARCA Capitanata CIG:
A03250103F, per un periodo di n.36 mesi (con “opzioni” di “rinnovo” per ulteriori n.12 mesi e/o
“proroga tecnica” per ulteriori n.6 mesi);
 
-con Determina dirigenziale n. 52  del 06.02.2024 sono state disposte le ammissioni/esclusioni, all’esito
della fase di verifica della documentazione amministrativa, come di seguito riportate:
 

·        di procedere all’AMMISSIONE al prosieguo della gara (valutazione delle offerte tecniche
ed economiche) dei seguenti operatori economici:

 
Ragione Sociale C.F./P.I.
SICURTRANSPORT
S.P.A.

IT00119850824

 
·        di procedere all’ESCLUSIONE dal prosieguo della gara (valutazione delle offerte tecniche
ed economiche) dei seguenti operatori economici, visto l’art. 19 del disciplinare di gara ed ai
sensi dell’art. 101 comma 2 del d.lgs. n. 36/2023:

 
Ragione Sociale C.F./P.I.
Pegaso Security S.p.A. IT08061680727

 
DATO ATTO

 
che con nota prot. 2067 del 06/02/2024, il RUP ha proposto all’Amministratore Unico la nomina della
Commissione Giudicatrice;
 

RILEVATO
 
che è necessario procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice per la valutazione dell’offerta
tecnica ed economica degli operatori economici ammessi, secondo le previsioni di cui all’art. 51 e 93 del
d.lgs. n.36/2023;
 

RITENUTO
 
di proporre la seguente commissione giudicatrice in possesso delle specifiche competenze come
rilevabile dai curricula, agli atti d’ufficio:

 
Avv. Massimo Raponi – Presidente

Dott.ssa Maria Giuseppina Ciccone – Componente
Dott.ssa Rosanna Morese – Componente

 
TANTO PREMESSO

 
ü   vista la legge regionale n. 22/2014;

ü   visto lo Statuto dell’Agenzia;

ü  vista la delibera dell’Amministratore Unico n. 129 del 20/07/2023 con cui è stato approvato il
nuovo assetto organizzativo di Arca Capitanata;



ü  vista la delibera dell’Amministratore Unico n. 132 del 27/07/2023 con cui è stato disposto il
conferimento degli incarichi dirigenziali e di titolarità di posizione organizzativa;

ü  vista la delibera dell’Amministratore Unico n. 02 del 09/01/2023 con cui è stato disposto il
conferimento dell’interim dell’Area Amministrativa al Dirigente ing. F. Rizzitelli;

ü  vista la proposta formulata dalla E.Q. del Settore Affari Generali, in qualità di RUP,
confermata dal Dirigente ad interim dell’Area Amministrativa;

ü   visto il parere consultivo del Direttore;
ü  con i poteri di cui alla legge regionale n. 22/2014, conferiti con Delibera di G.R. n. 1936 del
22 dicembre 2022, pubblicata nel BURP n. 1 del 3/01/2023 e successivo decreto del Presidente
della Giunta Regionale n. 489 del 27/12/2022

 
DELIBERA

 
-            di nominare la seguente commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed
economiche dalla gara per l’affidamento del servizio di vigilanza non armata di Arca Capitanata:
 

Avv. Massimo Raponi – Presidente
Dott.ssa Maria Giuseppina Ciccone – Componente

Dott.ssa Rosanna Morese – Componente
 

-            di dare atto che i componenti della commissione non percepiranno alcun compenso, in quanto
l’attività sarà espletata nell’ordinario orario di lavoro;
-             di rimettere al Presidente la nomina del Segretario della Commissione;
-            di comunicare il presente atto al Responsabile del Settore Appalti e Contratti per i conseguenti
adempimenti;
-             di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

 
 
 

L'AMMINISTRATORE UNICO
 

DOTT. GIUSEPPE LISCIO
 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 


